80. Hoc pacto efficitur, ut non sit alius et alius Christus, ne quaternitati serviamus : aliud vero et aliud sit, ne divinitati passionem adnectamus. Si enim alius et alius, vane frustra que gloriaremur factam esse per Verbi incarnationem nature nostræ deificationem. Etenim si alius in alio inhabitatio incarnatio est, plurimas omnino Deus incarnationes sustinuerit. « Inhabitabo, inquit, in vobis, et inambulabo »²⁰. « Et : « Nescitis quod templum Dei estis, et Spiritus Dei habitat in vobis »²¹ » Sin vero non est aliud et aliud, idem natura sunt caro et divinitas, omniaque confusa et commista sunt. Si itaque non est alius et alius, unus est Christus, et una hypostasis : alius enim hypostasis est. Si vero est aliud et aliud ; plane non est unum secundum naturam. Quod si non est unum, nemo dubitaverit, quin duo sint. Unus est ergo, ut idem hypostasi sit, extremorum tamen proprietatibus characteristicis discretus. Nam etsi ejus sancta caro proprietatum quibus sigillaretur, expers non fuit ; harum nihilominus collectio, et carnis consistentiæ, constitutioque, per se minime substitit, sed in hypostasi Verbi, ut ipsam Verbi hypostasim, non propriam suam habuerit. Quo factum est, ut sine hypostasi non existerit, nec hypostasi propria prædita sit. Est porro dum partium diversitate, cum unitus, tum discre-

81. Naturas duas dicendo, unionem non divellimus, sed conversionem et confusionem vitamus. Ratione enim et modo differentiæ has numerari novimus. Quemadmodum enim confusionem fugimus, sic quoque sejunctionem exhorremus, cum in sancta divinaque Trinitate, tum in incarnatione unius de sancta Trinitate. Nam sicut tres quidem illic hypostases constemur, unamque prædicamus substantiam et naturam, ut nullam prorsus ex tribus illis hypostasibus, substantia carere agnoscamus, imo nec unicuique substantiam suam specialiter tribuamus, aut definitum quantitativa substantiarum numerum dicamus, ne diversitas naturarum substantiarumque introducat : sic etiam, cum hic duas naturas pronuntiamus, non dividimus hypostaticam unionem, neque hypostasium numerum inferimus, tametsi nature istæ subsistentiæ minime sint expertes ; sed discrimen naturarum essentialiumve declaramus. Nam velut illic numerus hypostasium substantiæ unitatem non lædit, nec propter hypostases nature diversitatem inducit ; quin potius hypostases significando, uni-

²⁰ Levit. xxvi, 41, 12 ; II Cor. vi, 16. ²¹ I Cor. iii, 16.

VARIÆ LECTIONES.

v. Clarius interpr. Arab. : *Estque Christus nature duæ, unitus et discretus : unitus unitate hypostasis, et diversitate naturarum.*